[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА

 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.01.2015

	№
	42

	г. Зуевка

О внесении изменений в муниципальную программу

«Переселение граждан, проживающих на территории муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области,
из аварийного жилищного фонда, признанного непригодным
для проживания» на 2014-2017 годы
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», а также в целях ликвидации аварийного жилищного фонда на территории Зуевского района администрация Зуевского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  изменения в муниципальную программу «Переселение граждан, проживающих на территории муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области, из аварийного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания» на 2014-2017 годы (далее- муниципальная программа), утверждённую постановлением администрации Зуевского района Кировской области от 28.12.2013 № 1171  «Об утверждении муниципальной программы «Переселение граждан, проживающих на территории муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области, из аварийного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания» на 2014-2017 годы»:

1.1. В Паспорте  муниципальной программы раздел «Объемы ассигнований муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:
	Объемы  ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составит 137936,81 тыс. рублей, в том числе:

2014 год (по заявке 2013 года) – 31075,51 тыс. рублей;

2014 год – 9594,541 тыс. рублей;
2015 год (по заявке 2014 года) – 32766,759 тыс. рублей;
2015 год – 42343,2 тыс. рублей;

2016 год – 22156,8 тыс. рублей.
Источники финансирования муниципальной программы:

средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее Фонд) -  95166,13138 тыс.  рублей (привлекаются по согласованию), в том числе:

2014 год (по заявке 2013 года) – 21160,57688 тыс. рублей;

2014 год – 7603,543 тыс. рублей;
2015 год (по заявке 2014 года) – 17741,599 тыс. рублей;
2015 год – 31944,76866 тыс. рублей;

2016 год – 16715,64384  тыс. рублей.
средства областного бюджета – 39480,09962 тыс. рублей (привлекаются по согласованию), в том числе:

2014 год (по заявке 2013 года) – 9832,54312 тыс. рублей;

2014 год – 1190,938 тыс. рублей;

2015 год (по заявке 2014 года) – 11823,481 тыс. рублей;
2015 год – 10394,19702  тыс. рублей;

2016 год – 5438,94048  тыс. рублей.
средства местного бюджета  - 3290,579 тыс. рублей, в том числе:

2014 год (по заявке 2013 года) – 82,39 тыс. рублей;

2014 год – 0,06 тыс. рублей;

2015 год (по заявке 2014 года) – 3210,679 тыс. рублей;

2015 год – 4,23432 тыс. рублей;

2016 год – 2,21568 тыс. рублей

1.2. Раздел 5. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составит 137936,81 тыс. рублей, в том числе:

2014 год (по заявке 2013 года) – 31075,51 тыс. рублей;

2014 год – 9594,541 тыс. рублей;
2015 год (по заявке 2014 года) – 32766,759 тыс. рублей;
2015 год – 42343,2 тыс. рублей;

2016 год – 22156,8 тыс. рублей.
Источники финансирования муниципальной программы:

средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее Фонд) -  95166,13138 тыс.  рублей (привлекаются по согласованию), в том числе:

2014 год (по заявке 2013 года) – 21160,57688 тыс. рублей;

2014 год – 7603,543 тыс. рублей;
2015 год (по заявке 2014 года) – 17741,599 тыс. рублей;
2015 год – 31944,76866 тыс. рублей;

2016 год – 16715,64384  тыс. рублей.
средства областного бюджета – 39480,09962 тыс. рублей (привлекаются по согласованию), в том числе:

2014 год (по заявке 2013 года) – 9832,54312 тыс. рублей;

2014 год – 1190,938 тыс. рублей;

2015 год (по заявке 2014 года) – 11823,481 тыс. рублей;
2015 год – 10394,19702  тыс. рублей;

2016 год – 5438,94048  тыс. рублей.
средства местного бюджета  - 3290,579 тыс. рублей, в том числе:

2014 год (по заявке 2013 года) – 82,39 тыс. рублей;

2014 год – 0,06 тыс. рублей;

2015 год (по заявке 2014 года) – 3210,679 тыс. рублей;

2015 год – 4,23432 тыс. рублей;

2016 год – 2,21568 тыс. рублей.

Объем финансирования за счет средств Фонда и областного бюджета будет уточняться в соответствии с возможностями бюджетов и размерами лимитов средств, запланированных для Кировской области Фондом.

Объем финансирования за счет местного бюджета определяется решением Зуевской районной Думы о бюджете на очередной финансовый год.

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования представлена в приложении  4 к муниципальной программе.».
1.3. Перечень многоквартирных домов, признанных в установленном порядке до 01 января 2012 года, непригодными и подлежащими сносу в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации и включаемых в муниципальную программу на 2014-2017 годы (приложение 1 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению  № 1.

1.4. Перечень мероприятий муниципальной программы (приложение 3 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
1.5. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения  реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования (приложение 4 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 3.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации района В.А. Косарева.
3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит обнародованию.

Глава администрации района

                          О.Д. Семаков
Приложение № 1

Приложение 1 к муниципальной программе
Перечень

многоквартирных домов, признанных в установленном порядке до 01 января 2012 года, непригодными и подлежащими сносу в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации и включаемых в муниципальную программу
на 2014-2017 годы
	Адрес МКД
(улица, № дома)
	Дата признания МКД аварийным
	Общая площадь аварийного МКД
	Площадь помещений в аварийном МКД, подлежащая переселению
	Количество жителей, планируемых к переселению

	дата (дд.мм.гггг)
	кв.м.
	кв.м.
	чел.

	1
	2
	3
	4
	5

	2014 год (по заявке 2013 года)

	г Зуевка ул Исполкомовская д.86
	17.02.2010
	52,20
	52,20
	3

	г Зуевка ул Луначарского д.53
	30.10.2008
	61,30
	30,60
	2

	г Зуевка ул Мелиоративная д.5
	17.08.2006
	69,00
	34,6
	1

	г Зуевка ул Островского д.1 кор.а
	19.08.2010
	94,80
	94,80
	4

	г Зуевка ул Серова д.11
	30.10.2008
	67,40
	67,40
	4

	г Зуевка ул Серова д.14
	04.05.2010
	169,60
	169,60
	7

	г Зуевка ул Серова д.4
	30.10.2008
	144,20
	96,90
	2

	г Зуевка ул Советская 1-я д.10
	29.10.2007
	197,10
	29,60
	1

	г Зуевка ул Советская 1-я д.11
	06.04.2010
	173,40
	89,0
	3

	г Зуевка ул Тимирязева д.11
	17.02.2010
	123,90
	123,9
	7

	г Зуевка ул Тимирязева д.5
	17.09.2009
	92,80
	92,80
	5

	г Зуевка ул Володарского д.39
	19.08.2010
	62,6
	35,1
	3

	п Кордяга ул Набережная д.12
	13.10.2009
	98,30
	98,30
	7

	пгт Косино ул Бумажников д.2
	26.01.2011
	306,90
	306,90
	15

	всего

	1713,5
	1321,7
	64

	2014 год

	г Зуевка ул Партизанская д.11
	16.05.2008
	23,20
	23,20
	3

	2015 год (по заявке 2014 года)

	г Зуевка пер Водопроводный д.15
	21.07.2008
	76,10
	76,10
	6

	г Зуевка ул Большевиков д.41 кор.а
	18.04.2006
	118,90
	118,90
	8

	г Зуевка ул Большевиков д.43
	18.04.2006
	56,90
	56,90
	5

	г Зуевка ул Исполкомовская д.1 кор.а
	19.08.2010
	129,00
	129,00
	8

	г Зуевка ул Исполкомовская д.83
	19.12.2006
	142,70
	142,70
	8

	г Зуевка ул Исполкомовская д.90
	29.10.2007
	59,30
	59,30
	3

	г Зуевка ул К.Маркса д.51
	16.05.2008
	122,00
	122,00
	4

	г Зуевка ул Кирова д.72
	04.08.2006
	48,60
	48,60
	4

	г Зуевка ул Коммунистическая д.1 кор.б
	21.07.2008
	111,90
	111,90
	9

	г Зуевка ул Куйбышева д.19
	16.05.2008
	29,30
	29,30
	7

	г Зуевка ул Куйбышева д.34
	16.05.2008
	103,20
	69,10
	4

	г Зуевка ул Луначарского д.37
	30.10.2008
	47,50
	47,50
	4

	г Зуевка ул Луначарского д.41
	19.12.2006
	64,40
	64,40
	6

	г Зуевка ул Луначарского д.53
	30.10.2008
	61,30
	30,70
	2

	г Зуевка ул Луначарского д.56
	30.10.2008
	42,20
	42,20
	8

	г Зуевка ул Мелиоративная д.19
	04.05.2010
	29,20
	29,20
	2

	г Зуевка ул Серова д.4
	30.10.2008
	144,20
	47,30
	1

	г Зуевка ул Советская 1-я д.11
	06.04.2010
	173,40
	84,40
	7

	всего

	1560,0
	1309,5
	96

	2015 год

	г Зуевка пер МОПРА д.9
	01.11.2011
	312,40
	312,40
	17

	г Зуевка ул Большевиков д.41
	18.04.2006
	58,50
	58,50
	4

	г Зуевка ул Володарского д.39
	19.08.2010
	62,60
	27,5
	3

	г Зуевка ул Володарского д.41
	19.08.2010
	67,80
	67,80
	2

	г Зуевка ул К.Маркса д.56
	16.05.2008
	60,80
	60,80
	4

	г Зуевка ул Ленина д.14
	19.08.2010
	78,60
	30,80
	1

	г Зуевка ул Ленина д.31
	29.10.2007
	320,60
	320,60
	24

	г Зуевка ул Ленина д.33
	29.10.2007
	314,90
	314,90
	26

	г Зуевка ул Луначарского д.38
	30.10.2008
	58,20
	20,00
	2

	г Зуевка ул Мелиоративная д.12
	17.08.2006
	87,10
	87,10
	3

	г Зуевка ул Мелиоративная д.7
	28.07.2006
	29,50
	29,50
	1

	г Зуевка ул Р.Беляевой д.16
	19.08.2010
	70,60
	70,60
	5

	г Зуевка ул Республики д.27
	19.08.2010
	59,20
	27,00
	4

	г Зуевка ул Свердлова д.11
	06.04.2010
	153,80
	81,90
	4

	г Зуевка ул Свердлова д.113
	21.03.2008
	35,30
	35,30
	3

	г Зуевка ул Советская 2-я д.3
	19.12.2006
	78,50
	78,50
	4

	г Зуевка ул Тимирязева д.10
	19.08.2010
	40,00
	40,00
	1

	г Зуевка ул Торговая д.10
	17.02.2010
	49,60
	49,60
	2

	г Зуевка ул Торговая д.2
	17.02.2010
	64,40
	32,10
	3

	г Зуевка ул Торговая д.39
	21.07.2008
	32,10
	19,40
	1

	всего

	2034,5
	1764,3
	114

	2016 год

	п Кордяга ул Молодежная д.8
	15.10.2009
	54,80
	54,80
	2

	г Зуевка ул Балобанская д.53
	18.08.2010
	30,60
	30,60
	1

	г Зуевка ул Кирова д.17
	19.08.2010
	50,30
	50,30
	2

	г Зуевка ул Луговая д.27
	19.08.2010
	90,90
	90,90
	3

	г Зуевка ул Мелиоративная д.31
	15.06.2010
	195,00
	195,00
	11

	г Зуевка ул Свердлова д.11
	06.04.2010
	153,80
	71,90
	4

	г Зуевка ул Свердлова д.1
	04.05.2010
	109,30
	109,30
	6

	г Зуевка ул Торговая д.2
	17.02.2010
	64,40
	32,30
	1

	г Зуевка ул Республики д.27
	19.08.2010
	59,20
	32,20
	1

	г Зуевка ул Торговая д.39
	21.07.2008
	32,10
	12,7
	1

	п Косино ул Ленина д.15
	26.01.2011
	207,90
	207,90
	12

	п Косино ул Ленина д.3
	26.01.2011
	35,30
	35,30
	2

	всего

	1083,6
	923,2
	46

	Итого

	6414,9
	5341,9
	323

Приложение № 2
Приложение 3 к муниципальной программе
Перечень мероприятий муниципальной программы

	  Наименование задачи (мероприятия)
	Исполнитель программы

(мероприятия)
	   Источники
 финансирования
	Финансирование по годам
       (тыс. рублей)
	Всего

	2014 (по заявке 2013 года)
	2014
	2015 (по заявке 2014 года)
	2015
	2016
	2017

	Разработка и реализация нормативных правовых актов и организационных  механизмов  переселения граждан из аварийного жилищного фонда

	Выполнение предусмотренных  пунктами 4,9 части 1 статьи 14 Федерального закона от 21.07.2007 № 185 - ФЗ  «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» (далее-  Федеральный закон) условий предоставления финансовой поддержки за счет средств Фонда
	отдел МХ и С

администрации городского и сельских поселений Зуевского района

(привлекаются по согласованию)
	не требуется
	+
	+
	+
	+
	+
	+

	Мониторинг реализации на территории Зуевского района предусмотренных   пунктами 4,9 части 1  статьи 14 Федерального закона условий предоставления финансовой поддержки за счет средств Фонда

	 не требуется
	+
	+
	+
	+
	+
	+

	Подготовка заявки и заключение соглашения с Департаментом строительства и архитектуры Кировской области о долевом финансировании  муниципальной программы

	 не требуется
	+
	+
	+
	+
	+

	Разработка аукционной документации и проведение  аукциона на приобретение жилых помещений в МКД у застройщиков

	 не требуется
	+
	+
	+
	+
	+

	Разработка процедуры переселения граждан из аварийного жилищного фонда в соответствии с действующим жилищным законодатель​ством

	 не требуется
	+
	+
	+
	+
	+

	Мониторинг жилищного фонда Зуевского района с постоянной актуализацией реестра ветхого и аварийного жилищного фонда

	Формирование перечня аварийных мно​гоквартирных домов и жилых помещений, расположенных в данных домах по состоянию на 01.01.2012
	отдел МХ и С,

администрации городского и сельских поселений Зуевского района

(привлекаются по согласованию)
	не требуется

	+

	Инвентаризация  аварийного жилищного фонда, составление реестра  с  постоянной актуализацией жилищного  фонда, признанного аварийным  и непригодным  для  проживания до 01.01.2012

	 не требуется
	+
	+
	+
	+
	+

	Организация информационной работы с гражданами, проживающими в аварийном фонде, с целью ознакомления их с существующими возможностями и сроками переселения, оценка их платежеспособности: собрания, семинары, брошюры, консультации и т.п.

	 не требуется
	+
	+
	+
	+
	+

	Организация и осуществление работы с собственниками жилых помещений в аварийном доме, на​правленной  на достижение соглашений с собственниками о предоставлении взамен изымаемого жилого помещения другого жилого помещения с зачетом его стоимости в выкупную цену

	 не требуется
	+
	+
	+
	+
	+

	Формирование и реализация финансовых  и инвестиционных    ресурсов  для  обеспечения переселения граждан

	Финансирование  муниципальной программы
	отдел МХ и С

отдел архитектуры

администрации городского и сельских поселений Зуевского района

(привлекаются по согласованию)
	всего
	31075,51
	9594,541
	32766,759
	42343,2
	22156,8

	137936,81

	федеральный бюджет
	21160,57688
	7603,543
	17741,599
	31944,76866
	16715,64384

	95166,13138

	областной бюджет
	9832,54312
	1990,938
	11823,481
	10394,19702
	5438,94048

	39480,09962

	местный бюджет
	82,39
	0,06
	3201,679
	4,23432
	2,21568

	3290,579

	иные  внебюджетные
источники
	-
	-
	-

	-
	-

	Переселение  граждан  из аварийного жилья и снос  аварийного жилищного фонда

	не требуется
	+
	+
	+
	+
	+
	+

	Выполнение условий реализации муниципальной программы и обеспечение выполнения положений части 13 статьи 20 Федерального закона в части сроков переселения граждан

	 не требуется
	+
	+
	+
	+
	+
	+

Приложение № 3
   Приложение 4 к муниципальной программе

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения  реализации
муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	    Статус
	Наименование   муниципальной
программы,
мероприятия
	   Источники
 финансирования

	Оценка расходов
       (тыс. рублей)

	2014 (по заявке 2013 года)
	2014
	2015 (по заявке 2014 года)
	2015
	2016
	2017

	Муниципальная

программа
	Муниципальная программа

«Переселение граждан, проживающих на территории муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области, из аварийного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания» на 2014-2017 годы
	всего
	31075,51
	9594,541
	32766,759
	42343,2
	22156,8

	федеральный бюджет
	21160,57688
	7603,543
	17741,599
	31944,76866
	16715,64384

	областной бюджет
	9832,54312
	1990,938
	11823,481
	10394,19702
	5438,94048

	местный бюджет
	82,39
	0,06
	3201,679
	4,23432
	2,21568

	иные  внебюджетные
источники
	-

	-
	-
	-

	Мероприятия

	всего
	31075,51
	9594,541
	32766,759
	42343,2
	22156,8

	федеральный бюджет
	21160,57688
	7603,543
	17741,599
	31944,76866
	16715,64384

	областной бюджет
	9832,54312
	1990,938
	11823,481
	10394,19702
	5438,94048

	местный бюджет
	82,39
	0,06
	3201,679
	4,23432
	2,21568

	иные внебюджетные
источники
	-
	-

	-
	-
	-